
REGISTRO E IDENTIFICACION CIUDADANA20

20 00 000 SIN PROYECTO

20 00 000 001 Registro e identificación ciudadana

 510000 GASTOS EN PERSONAL

 001 Recursos Fiscales 0.00 23,422,996.39 23,422,996.39 0.00 1,470,833.30 1,470,833.30 1,418,879.87 15,549,279.77 15,549,279.77 65,124.38 33.62

 002 Recursos Fiscales generados por las 
Instituciones

14,981,208.00 -250,000.00 14,731,208.00 0.00 913,267.68 913,267.68 907,877.47 9,605,539.81 9,605,539.81 7,740.70 34.79

TOTAL  510000  GASTOS EN PERSONAL 25,154,819.5814,981,208.00 23,172,996.39 38,154,204.39 0.00 2,384,100.98 2,384,100.98 2,326,757.34 25,154,819.58 72,865.08 6.25
 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

 001 Recursos Fiscales 0.00 620.78 620.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00

 002 Recursos Fiscales generados por las 
Instituciones

4,315,964.00 12,006,402.77 16,322,366.77 -2,116.31 3,505,244.92 1,718,502.59 1,799,802.37 7,527,907.24 9,577,041.43 17,152.90 41.33

 998 ANTICIPOS DE EJERCICIOS 
ANTERIORES

0.00 907,245.00 907,245.00 0.00 179,450.25 179,450.25 179,450.25 599,775.29 599,775.29 0.00 33.89

TOTAL  530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 8,127,682.534,315,964.00 12,914,268.55 17,230,232.55 -2,116.31 3,684,695.17 1,897,952.84 1,979,252.62 10,176,816.72 17,152.90 11.02
 570000 OTROS GASTOS CORRIENTES

 001 Recursos Fiscales 0.00 53.83 53.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00

 002 Recursos Fiscales generados por las 
Instituciones

1,063,527.00 -131,819.11 931,707.89 -2,748.00 4,730.67 4,730.67 4,391.87 673,038.80 673,038.80 342.80 27.76

TOTAL  570000  OTROS GASTOS CORRIENTES 673,038.801,063,527.00 -131,765.28 931,761.72 -2,748.00 4,730.67 4,730.67 4,391.87 673,038.80 342.80 0.51
 840000 BIENES DE LARGA DURACION

 002 Recursos Fiscales generados por las 
Instituciones

0.00 36,649.44 36,649.44 0.00 0.00 0.00 0.00 166.89 166.89 0.00 99.54

 998 ANTICIPOS DE EJERCICIOS 
ANTERIORES

0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL  840000  BIENES DE LARGA DURACION 166.890.00 66,649.44 66,649.44 0.00 0.00 0.00 0.00 166.89 0.00 0.00
 990000 OTROS PASIVOS

 001 Recursos Fiscales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 002 Recursos Fiscales generados por las 
Instituciones

0.00 311,081.90 311,081.90 0.00 94,833.97 94,833.97 106,347.56 107,670.57 107,670.57 20,578.15 65.39

TOTAL  990000  OTROS PASIVOS 107,670.570.00 311,081.90 311,081.90 0.00 94,833.97 94,833.97 106,347.56 107,670.57 20,578.15 30.49
TOTAL 20 00 000 001  Registro e identificación ciudadana 36,333,231.0020,360,699.00 56,693,930.00 -4,864.31 6,168,360.79 4,381,618.46 4,416,749.39 34,063,378.37 36,112,512.56 110,938.93 7.73

TOTAL 20 00 000  SIN PROYECTO 20,360,699.00 -4,864.31 7.73110,938.9336,112,512.5634,063,378.374,416,749.394,381,618.466,168,360.7956,693,930.0036,333,231.00

20 00 012 MODERNIZACION DEL SISTEMA NACIONAL DEL REGISTRO CIVIL IDENTIFICACION YCEDULACION  FASE MASIFICACION

20 00 012 001 MODERNIZACION DEL SISTEMA NACIONAL DEL REGISTRO CIVIL IDENTIFICACION YCEDULACION  FASE MASIFICACION

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

 001 Recursos Fiscales 0.00 8,637,980.40 8,637,980.40 30,028.66 0.00 0.00 0.00 8,603,105.80 8,603,105.80 0.00 0.40

 002 Recursos Fiscales generados por las 
Instituciones

0.00 5,010,480.28 5,010,480.28 58,779.99 370,501.29 0.00 0.00 4,052,808.86 4,704,705.33 0.00 6.10

 998 ANTICIPOS DE EJERCICIOS 
ANTERIORES

0.00 499,250.00 499,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 303,000.00 303,000.00 0.00 39.31

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION 12,958,914.660.00 14,147,710.68 14,147,710.68 88,808.65 370,501.29 0.00 0.00 13,610,811.13 0.00 0.00
 750000 OBRAS PUBLICAS

 001 Recursos Fiscales 18,000,000.00 -14,900,000.00 3,100,000.00 0.00 399,647.74 152,212.28 108,236.19 1,632,855.91 2,462,572.47 43,976.09 20.56

 002 Recursos Fiscales generados por las 
Instituciones

0.00 504,792.84 504,792.84 -247,435.46 29,129.53 29,129.53 29,129.53 281,615.32 281,615.32 0.00 44.21
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 998 ANTICIPOS DE EJERCICIOS 
ANTERIORES

0.00 1,600,000.00 1,600,000.00 0.00 90,533.85 90,533.85 68,388.31 377,614.74 377,614.74 22,145.54 76.40

TOTAL  750000  OBRAS PUBLICAS 2,292,085.9718,000,000.00 -12,795,207.16 5,204,792.84 -247,435.46 519,311.12 271,875.66 205,754.03 3,121,802.53 66,121.63 5.22
 840000 BIENES DE LARGA DURACION

 001 Recursos Fiscales 0.00 6,262,019.60 6,262,019.60 42,990.78 138,705.04 24,733.04 0.00 5,894,432.83 6,032,351.34 24,733.04 3.67

 002 Recursos Fiscales generados por las 
Instituciones

7,425,357.00 -5,515,273.12 1,910,083.88 -113,972.00 8,759.85 8,759.85 25,648.25 1,823,303.90 1,823,303.90 0.00 4.54

 998 ANTICIPOS DE EJERCICIOS 
ANTERIORES

0.00 750,000.00 750,000.00 0.00 48,265.67 48,265.67 0.00 421,834.97 421,834.97 48,265.67 43.76

TOTAL  840000  BIENES DE LARGA DURACION 8,139,571.707,425,357.00 1,496,746.48 8,922,103.48 -70,981.22 195,730.56 81,758.56 25,648.25 8,277,490.21 72,998.71 0.92
TOTAL 20 00 012 001  MODERNIZACION DEL SISTEMA 

NACIONAL DEL REGISTRO CIVIL IDENTIFICACION 
YCEDULACION  FASE MASIFICACION

2,849,250.0025,425,357.00 28,274,607.00 -229,608.03 1,085,542.97 353,634.22 231,402.28 23,390,572.33 25,010,103.87 139,120.34 1.25

TOTAL 20 00 012  MODERNIZACION DEL SISTEMA NACIONAL DEL 
REGISTRO CIVIL IDENTIFICACION YCEDULACION  FASE 
MASIFICACION

25,425,357.00 -229,608.03 1.25139,120.3425,010,103.8723,390,572.33231,402.28353,634.221,085,542.9728,274,607.002,849,250.00

TOTAL  20  REGISTRO E IDENTIFICACION CIUDADANA 7,253,903.7645,786,056.00 39,182,481.00 84,968,537.00 -234,472.34 4,735,252.68 4,648,151.67 57,453,950.70 61,122,616.43 250,059.27 5.57
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